
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES300 Madrid Madrid

Valor estimado del contrato 97.121,88 EUR.
Importe 97.931,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.934,9 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)
Observaciones: desde el 1 de octubre de 2024, o
desde el día siguiente a la formalización del contrato
si ésta fuera posterior

Anuncio de licitación
Número de Expediente 24IPS3OM0176 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 14:33 horas.

Adquisición y suministro de material de oficina no inventariable lote 1 y lote 2 con destino a los servicios
centrales del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4oG78eezBdDgL1BHd3qjQA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yc9bAhPFkZlvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4oG78eezBdDgL1BHd3qjQA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yc9bAhPFkZlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Contratación del Ministerio de Transportes y
Movilidad Sostenible

Dirección Postal

Paseo Castellana, 67
(28071) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Contratación del Ministerio de Transportes y
Movilidad Sostenible

Dirección Postal

Paseo Castellana, 67
(28071) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Junta de Contratación del Ministerio de Transportes y
Movilidad Sostenible

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Paseo Castellana, 67
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 915978105
Correo Electrónico 
contratacion.sgagf@transportes.gob.es

Dirección Postal

Paseo Castellana, 67
(28071) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 40.281,8 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 48.740,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.281,8 EUR.
Clasificación CPV

30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.
Clasificación CPV

30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Adquisición y suministro de material de oficina no inventariable lote 1 y lote 2 con
destino a los servicios centrales del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible

Descripción del procedimiento
Este contrato tiene por objeto la adquisición y suministro de material de oficina no inventariable con destino a los Servicios
Centrales del Departamento.
Valor estimado del contrato 97.121,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.931,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.934,9 EUR.

Clasificación CPV
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: desde el 1 de octubre de 2024, o desde el día siguiente a la formalización del contrato si ésta fuera posterior

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Apartado IV.3 del CC del PCAP

Lote 1: L1 Material de oficina

Descripción del lote Adquisición y suministro de MATERIAL DE OFICINA, con destino a los Servicios Centrales del
Departamento

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Apartado IV.4.b) del CC del PCAP Umbral: 28197.26 Periodo: Mejor ejercicio de los 3 últimos años
Expresión: Euros



Valor estimado del contrato 40.653,1 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 49.190,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.653,1 EUR.
Clasificación CPV

30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.
Clasificación CPV

30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Apartado IV.4.a) del CC Umbral: 72507.24 Periodo: Mejor ejercicio de los 3 últimos años Expresión:
Euros

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio L1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 2: L2 Carpetería, sobres y etiquetas

Descripción del lote Adquisición y suministro de CARPETERÍA, SOBRES Y ETIQUETAS, con destino a los Ser-vicios Centrales
del Departamento

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Apartado IV.4.b) del CC del PCAP Umbral: 28457.17 Periodo: Mejor ejercicio de los 3 últimos años
Expresión: Euros

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Apartado IV.4.a) del CC Umbral: 73175.58 Periodo: Mejor ejercicio de los 3 últimos años Expresión:
Euros

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio L2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación



Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67
(28071) Madrid España

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Son motivos de exclusión los consignados en la LCSP así como en la
demás normativa de aplicación al procedimiento.

Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre único

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Subsecretaria del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Subsecretaria del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014160021 |  2024-000971600 | Fri, 13 Sep 2024 14:33:12:916 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60115361919772054638557093678795574895 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


